学習者用端末の家庭でのネットワーク接続について

 保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきあり

がとうございます。

 さて、８月 30日（火）２：３０～３：００の間、双方向オンライン Teams接

続テストを行います。学習者用端末を家庭のインターネット回線に接続し、学校の

Teamsグループに入れるかどうかを確認するものです。全校一斉に行うため、接

続に関しての電話でのご質問はご遠慮ください。もし、今回つながらなかった場合、

後日対処いたしますのでご安心ください。

接続テストを行うためには、インターネットに接続する操作が必要となります。

一度設定すれば、利用する学習者用端末が変更にならない限り、再設定する必要は

ありません。お手数をおかけしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

１ 操作前に準備していただくもの

・ 児童が持ち帰った学習者用端末

・ 家庭のインターネット通信環境に接続するために必要なＳＳＩＤ

（Wi-Fiの名前）とパスワード

・ お子様に渡している「個人ＩＤ」と「パスワード」

※ 学校からお渡ししたモバイルルータを使用される場合は、インターネット

通信できる状態ですので、設定の必要はありません。

  令和４年８月２９日

保 護 者 様

  大阪市立平林小学校

  校 長  山 口  博 功

２ ご家庭で操作してほしいこと（オンライン授業ができるかどうかの確認）

・ 別紙「学校から持ち帰ったパソコンを家でインターネットにつなげる方法」を

ご覧ください。

・ 学習者用端末を家庭のインターネット環境（Wi-Fiなど）につなげる操作をお

子さんと一緒にしてください。

・ Teams の操作方法は、学校で何度か教えておりますが、お子さんと一緒に操

作していただけると助かります。Teamsに接続できましたら、「カメラ」や「マ

イク」をオンにして、画像や音声が伝わるかどうか確認してください。

・ Teams 以外にも、「NHK for school」に接続するなどしてインターネットに

接続できているかを確認してください。